
AIS VITA

součást informačních systémů 
obcí, krajů, ministerstev, ČR

Mgr. Jan Křížek
VITA software



AIS mezi IS

• Žádný AIS nelze provozovat jako ostrovní systém
• IS eGovermentu

• IS úřadu

• Vazby na jiné IS
• Zdroje dat

• Zápis úkonů provedených v AIS
• Příjem událostí z jiných AIS



Zdroje dat - Offline

• Vytvoření kopie databáze
• Ideálně automatická aktualizace

• RUIAN

• Výměnný formát katastru (VFK)



Zdroje dat - Online

• „Rovnou“ k dispozici
• Přístupové údaje
• Pomalejší

• Nutné pro osobní údaje
• Ideálně přes UlozkaAifo

• ROB/ROS - osoby

• DPKN - vlastníci
• ISEP – opis z evidence přestupků
• CRV/CBE



Zápis úkonů provedených v AIS

• SSL
• Zakládání spisů
• Vytváření dokumentů
• Zápis vypravení
• Uzavírání spisů

• EKO
• Vytváření případů – Variabilních symbolů
• Zápis předpisů



Zápis úkonů provedených v AIS

• AIS nadřízeného orgánu
• Zaslání dat k odvolání

• IS Evidence přestupků
• Zápis do ISEP

• CRVE
• Data o rozhodnutí

• JSDI
• Data o rozhodnutí



Zápis úkonů provedených v AIS

• Ideálně
• na pozadí práce v AIS
• zasílání dat, která uživatel potřebuje ke své práci

• Realita

• Více položek k vyplnění
• Synchronní/asynchronní komunikace – hlášení problémů
• Potvrzení provedení akce

• Dokument do spisu



Příjem událostí z jiných AIS

• SSL

• Doručené dokumenty
• Informace o vypravení a doručení zásilek

• EKO

• Informace o zaplacení



Příjem událostí z jiných AIS

• Aktivní zasílání události
• Nejrychlejší získání informace
• Obousměrná komunikace

• Poskytnutí funkce pro načtení nových událostí
• Definování intervalu dotazu

• Ověřování stavu konkrétního objektu
• Velká zátěž pro oba IS



A to není  vše ...

• AIS může zpřístupňovat svá data

• Portálová řešení
• Portál občana
• Portál úředníka



Portál občana

• Častěji zmiňovaný – méně používaný (nejsou uživatelé)

• Žádosti
• Formuláře pro jednotlivé agendy a jejich životní situace

• Informace o stavu



Portál úředníka

• Poskytnutí dat napříč úřadem
• Spolupracující odbor (např. dotčenému orgánu)
• Vedení (statistiky, kontrola)
• GIS (přehled řízení v prostoru)

• Řízené poskytnutí
• Oprávnění uživatelé
• Rozsah dat (úkony, dokumenty ...) a řízení (např. pravomocná, ve kterých je 

odbor účastníkem ...)
• Bez obsluhy

• Odpověď se tvoří „sama“ prací v AIS



Komplexnost systémů

• Správa IT ztrácí přehled o všech napojeních
• přihlašovací údaje (s časovým omezením), prostupy

• Přehled vytvořených vazeb
• Kontrola funkčnosti vazeb



AIS VITA
systém, který je propojen


